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Podstawowe tendencje (1)

W lutym br.:

• produkcja sprzedana przemysłu wzrosła w skali roku wolniej niż
w styczniu br.;

• sprzedaż detaliczna oraz sprzedaż usług w transporcie zwiększyła się
w mniejszym stopniu niż przed miesiącem;

• produkcja budowlano-montażowa, po wzroście w styczniu br., ponownie
obniżyła się;

• umocnił się wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w skali roku;
przyspieszyło tempo wzrostu cen producentów w przemyśle, a cen
producentów w budownictwie nie uległo istotnej zmianie;

• przeciętne nominalne i realne wynagrodzenia brutto w sektorze
przedsiębiorstw wzrosły w skali roku nieco wolniej niż w styczniu br.
Przeciętne emerytury i renty brutto w obu systemach w wymiarze
nominalnym były nieco wyższe niż w lutym ub. roku, a w realnym – niższe;

• przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wzrosło w skali roku w
tempie zbliżonym do obserwowanego w styczniu br. Stopa bezrobocia
rejestrowanego obniżyła się do 8,5%.



Podstawowe tendencje (2)

Na rynku rolnym w lutym br. przeciętne ceny skupu większości
podstawowych produktów rolnych (z wyjątkiem cen żywca
drobiowego) były wyższe niż przed rokiem. Relacje cen pozostały
niekorzystne dla producentów trzody chlewnej.

W obrotach towarowych handlu zagranicznego (wyrażonych
w złotych) w styczniu br. obserwowano nieco szybszy wzrost importu
niż eksportu. Wymiana zamknęła się dodatnim saldem, mniejszym niż
w styczniu ub. roku.

Dochody budżetu państwa w okresie dwóch miesięcy br. wyniosły
60,9 mld zł (tj. 18,7% kwoty założonej w ustawie budżetowej na
2017 r.), a wydatki 60,1 mld zł (odpowiednio 15,6%). W rezultacie
notowano nadwyżkę w wysokości 0,9 mld zł.



Podstawowe tendencje (3)

Przedsiębiorstwa niefinansowe w 2016 r. osiągnęły lepsze wyniki
finansowe niż przed rokiem; poprawiły się również podstawowe
wskaźniki ekonomiczno-finansowe. Zmniejszył się udział
przedsiębiorstw wykazujących zysk netto w ogólnej liczbie badanych
podmiotów. Wyniki finansowe eksporterów były lepsze niż dla ogółu
badanych podmiotów.

Nakłady inwestycyjne badanych przedsiębiorstw były niższe niż
w 2015 r.; rozpoczęto więcej nowych inwestycji, a ich wartość
kosztorysowa była znacznie wyższa od notowanej przed rokiem.
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Wyniki finansowe przedsiębiorstw niefinansowych

I–XII 2016

w mln zł I–XII 2015=100

Wynik finansowy ze sprzedaży produktów, 
towarów i materiałów 127 135,2 114,9

Wynik finansowy brutto 131 417,7 121,4

Wynik finansowy netto 111 063,1 121,3

I–XII 2015 I–XII 2016

Wskaźnik poziomu kosztów 95,7 95,0

Wskaźnik rentowności obrotu brutto 4,3 5,0

Wskaźnik rentowności obrotu netto 3,6 4,2

Wskaźnik płynności finansowej I stopnia 38,3 38,8

Wskaźnik płynności finansowej II stopnia 101,0 102,0 
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Wynik finansowy netto w wybranych sekcjach PKD w okresie I–XII 2016 r. 
Zmiany do okresu I–XII 2015 r. 



Wyniki finansowe 
przedsiębiorstw niefinansowych

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

95,7
95,0

80

85

90

95

100

I–III I–VI I–IX I–XII I–III I–VI I–IX I–XII

2015 2016

Wskaźnik poziomu kosztów%

94,9

92,5

91,9

90,7

89,6

105,9

98,1

98,5

91,4

96,6

93,6

92,6

91,3

90,4

101,2

95,5

93,1

90,5

80 85 90 95 100 105 110

produkcja urządzeń elektrycznych

produkcja napojów

produkcja wyrobów z metali

produkcja wyrobów z pozostałych
 mineralnych surowców niemetalicznych

produkcja wyrobów farmaceutycznych

wydobywanie węgla kamiennego
i węgla brunatnego

produkcja metali

produkcja koksu i produktów
rafinacji ropy naftowej

produkcja chemikaliów
i wyrobów chemicznych

p
o
g
o
rs

z
e
n
ie

p
o
p
ra

w
a

%

Wskaźniki poziomu kosztów w wybranych działach przemysłu 

%%

I–XII 2015

I–XII 2016

I–XII 2016

I–XII 2015



Wyniki finansowe 
przedsiębiorstw niefinansowych

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

4,5
5,0

4,3

5,0

3,6

4,2

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

I–III I–VI I–IX I–XII I–III I–VI I–IX I–XII

2015 2016

Wskaźniki rentowności 

ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów obrotu brutto obrotu netto

%

4,8

7,0

7,0

8,8

-7,0

1,6

1,2

7,3

2,8

5,3

6,4

8,1

-1,4

3,8

5,9

8,7

-8,0 -7,0 -6,0 -5,0 -4,0 -3,0 -2,0 -1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

produkcja urządzeń elektrycznych

produkcja napojów

produkcja wyrobów z metali

produkcja wyrobów farmaceutycznych

wydobywanie węgla kamiennego
 i węgla brunatnego

produkcja metali

produkcja koksu i produktów
 rafinacji ropy naftowej

produkcja chemikaliów
 i wyrobów chemicznych

p
o

g
o
rs

z
e

n
ie

p
o

p
ra

w
a

%

Wskaźniki rentowności obrotu netto w wybranych działach przemysłu 

%%

I–XII 2015

I–XII 2016

I–XII 2016

I–XII 2015



Wyniki finansowe przedsiębiorstw niefinansowych

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

85,3 84,2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

I–III I–VI I–IX I–XII I–III I–VI I–IX I–XII

2015 2016

%

Udział podmiotów  eksportujących  wykazujących zysk  netto 
w  ogólnej  liczbie  eksporterów

2,4% (-0,5)

6,4% (-0,6)

19,0% (+0,6)

21,4% (+0,5)

50,8% (0,0)

Struktura sprzedaży eksportowej według grup eksporterów
w okresie I–XII 2016 r. 

do 10,0%

od 10,1% do 25,0%

od 25,1% do 50,0%

od 50,1% do 75,0%

od 75,1%

Udział sprzedaży eksportowej 

podmiotów w obrotach ogółem:

Z Zmiany do okresu I–XII 2015 r. (w p.proc.)



Nakłady inwestycyjne

I–XII 2016

w mln zł
(ceny bieżące)

I–XII 2015=100
(ceny stałe)

Nakłady inwestycyjne 120 825,1 86,8

w tym:

na budynki i budowle 42 660,3 79,9

na maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia 
oraz środki transportu 76 582,1 91,7 

Wartość kosztorysowa inwestycji rozpoczętych 58 085,6 117,8a

a Ceny bieżące.



Nakłady inwestycyjne
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Przetwórstwo przemysłowe
39,2% (+5,9)

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz, 
parę wodną i gorącą wodę

18,2% (-1,6)
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1,1% (-0,1)

Pozostałe
10,2% (+1,6)

Struktura nakładów inwestycyjnych w okresie I–IX 2016 r.

Zmiany do okresu I–XII 2015 r. (w p.proc.)
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